
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

09.07.2020                                         г. Лесозаводск                                                 № 816 

 

 

Об утверждении Перечня муниципального  

имущества Лесозаводского городского округа,  

свободного от прав третьих лиц (за исключением 

 имущественных прав социально ориентированных 

 некоммерческих организаций), предназначенного 

 для предоставления во владение и (или) пользование 

 социально ориентированным некоммерческим организациям 

 

(Список изменяющихся документов  

в редакции постановления администрации Лесозаводского 

 городского округа от 31.08.2022 № 1939) 

 

 

           В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                         

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом 

Приморского края от 05.04.2013 № 183-КЗ «О поддержке социально 

ориентированных некоммерческих организаций в Приморском крае», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2012 № 1478                              

«Об имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих 

организаций», Уставом Лесозаводского городского округа, в целях оказания 

имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим 

организациям администрация Лесозаводского  городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Перечень муниципального имущества Лесозаводского 

городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав социально ориентированных некоммерческих организаций), 

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование социально 

ориентированным некоммерческим организациям, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского 

городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         

на заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа                                

(по правовым и имущественным вопросам) О.Н. Павкина. 

 

 

 



И.о. главы Лесозаводского городского округа                                        И.М. Трушков         

 



                                                                                                                                                                                        Приложение 

                                                                                                                                                                     к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                     Лесозаводского городского округа 

                                                                                                                                                                                 от 31.08.2022 № 1939 

  

                                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации  

Лесозаводского городского округа 

                 от 09.07.2020 № 816  

 

  

Перечень  

муниципального имущества Лесозаводского городского округа, свободного от прав третьих лиц 

 (за исключением имущественных прав социально ориентированных некоммерческих организаций),  

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование социально ориентированным 

некоммерческим организациям 

 
№ 

п/п 

Наименова

ние 

имущества 

Адрес 

(местоположен

ие) имущества 

Реестров

ый номер 

имуществ

а 

Кадастровы

й номер 

имущества 

(для 

объектов 

недвижимог

о 

имущества) 

Основные 

характеристики 

имущества 

(площадь, 

протяженность, 

объем, год 

постройки – для 

объектов 

недвижимого 

имущества, 

марка, модель, 

государственный 

регистраций 

знак, заводской 

номер, год 

Даты 

возникнове

ния и 

прекращени

я права 

муниципаль

ной 

собственнос

ти на 

имущество 

Реквизиты 

документо

в – 

оснований 

возникнове

ния 

(прекращен

ия) права 

муниципал

ьной 

собственно

сти  

на 

имущество 

 

Сведения о 

правообладат

еле 

имущества 

(полное 

наименовани

е, ОГРН, 

ИНН) 

Сведения  

об 

установленны

х в 

отношении 

муниципальн

ого 

имущества 

ограничениях 

(обременения

х)  

с указанием 

основания  и 

даты их 

возникновени

я и 

прекращения   



выпуска – для 

объектов 

движимого 

имущества, и 

(или) иные 

параметры, 

характеризующи

е физические 

свойства 

имущества) 

1. Нежилое 

помещение 

Российская 

Федерация, 

Приморский 

край,  

г. Лесозаводск,  

ул. 

Калининская, 

д. 40 

25 355 1 

115 

25:30:020101

:10904 

назначение: 

нежилое, 

площадь 65,7 кв. 

м, этаж № 1,  

Собственно

сть  № 

25:30:02010

1:10904-

25/063/2022

-1 от 

24.03.2022 

Выписка из 

ЕГРН от 

27.04.2022 

г. 

Общество 

инвалидов 

Лесозаводско

го 

городского 

округа 

Приморской 

краевой 

организации 

общероссийс

кой 

общественно

й 

организации 

«Всероссийс

кое общество 

инвалидов» 

организация 

общероссийс

кой 

общественно

й 

организации 

Договор 

безвозмездног

о пользования 

муниципальн

ым 

недвижимым 

имуществом 

от 26.11.2021  

№ 6,  

срок с 

06.12.2021  

по 05.12.2026 



«Всероссийс

кое общество 

инвалидов», 

ОГРН 

10325000062

19,  

ИНН 

2507005539 

2. Нежилое 

помещение  

Российская 

Федерация, 

Приморский 

край,  

г. Лесозаводск,  

ул. Будника, д. 

119 

25 355 1 4 25:30:020101

:2624 

назначение: 

нежилое, 

площадь 22,2 

кв.м, каб. 216 на 

втором этаже 

административно

го здания (лит. 

А), год 

постройки – 1999 

29.11.2000 

г. запись 

ЕГРП 25-

1/02-1/2000-

596 

Свидетельс

тво 

государств

енной 

регистраци

и права 

серия АБ 

№ 0168569 

от 

29.11.2000 

Общественна

я 

организация 

ветеранов 

(пенсионеров

) войны, 

труда, 

Вооружённы

х сил и 

правоохранит

ельных 

органов 

Лесозаводско

го 

городского 

округа 

приморского 

края , ОГРН 

10225000024

47, ИНН 

2540013375  

Договор 

аренды 

недвижимого 

имущества  

(без взимания 

платы)  

от 15.02.2021  

№ 06,  

сроком  

с 11.02.2022 

по 11.02.2027 



3 Нежилое 

помещение 

Российская 

Федерация, 

Приморский 

край,  

г. Лесозаводск,  

ул. 

Калининская, 

д. 33 

25 355 1 

113 

25:30:020101

:3214 

назначение: 

нежилое, 

площадью 46,2 

кв.м, на первом 

этаже жилого 

дома (лит. А), год 

постройки - 1981 

муниципаль

ная казна 

- Приморская 

краевая 

организация 

Общероссийс

кой 

общественно

й 

организации 

инвалидов 

«Всероссийс

кое ордена 

Трудового 

Красного 

знамени 

общество 

слепых», 

ОГРН 

10225000038

77,  

ИНН 

2539013194 

Договор 

аренды 

недвижимого 

имущества  

(без взимания 

платы)  

от 22.10.2021  

№ 15,  

сроком  

с 16.12.2021 

по 15.12.2026 

4 Нежилые 

помещения 

Российская 

Федерация, 

Приморский 

край,  

г. Лесозаводск,  

ул. Петрова, д. 

11 

25 355 1 

72 

25:30:010201

:2977 

назначение: 

нежилое, 

площадью 188,6 

кв.м, 

расположенные 

на втором этаже, 

позиции 

поэтажного 

плана 1,5-14 

административно

го здания (Литер 

А), год 

22.08.2005 

запись 

ЕГРП 25-

25-

02/026/2005

-30 

Свидетельс

тво 

государств

енной 

регистраци

и права 

серия 25-

АА № 

554782012 

от 

22.08.2005 

Казачье 

Общество 

«Станица 

Донская» 

Лесозаводско

го 

городского 

округа, 

ОГРН 

11222500002

382, ИНН 

2507997026 

Договор 

безвозмездног

о пользования 

муниципальн

ым 

имуществом 

от 11.01.2018 

№ б/н, сроком 

с 09.01.2018 

по 09.01.2023 



постройки - 1961 

5 Нежилые 

помещения 

Российская 

Федерация, 

Приморский 

край,  

г. Лесозаводск,  

ул. Петрова, д. 

11 

25 355 1 

72 

25:30:010201

:2977 

назначение: 

нежилое, 

площадью 127,2 

кв.м, 

расположенные в 

подвальном 

этаже, позиции 

поэтажного 

плана 1-8 

административно

го здания (Литер 

А), год 

постройки - 1961 

22.08.2005 

запись 

ЕГРП 25-

25-

02/026/2005

-30 

Свидетельс

тво 

государств

енной 

регистраци

и права 

серия 25-

АА № 

554782012 

от 

22.08.2005 

Автономная 

некоммерчес

кая 

организация 

«Академия 

Киокусинкай  

г. 

Лесозаводск»

, ОГРН 

11725000017

83,  

ИНН 

2507012705 

Договор 

безвозмездног

о пользования 

муниципальн

ым 

имуществом 

от 11.01.2018 

№ б/н, сроком 

с 09.01.2018 

по 09.01.2023 

6 Нежилые 

помещения 

Российская 

Федерация, 

Приморский 

край,  

г. Лесозаводск,  

ул. Петрова, д. 

11 

25 355 1 

71 

25:30:010201

:2902 

назначение: 

нежилое, 

расположенные 

на первом этаже, 

площадью 189,1 

кв.м, , позиции 

поэтажного 

плана  

1-5,5а,6-8,10-13; 

площадью 102,8 

кв.м, позиции 

поэтажного 

плана  

27.12.2012 

запись 

ЕГРП 25-

25-

02/036/2012

-273  

Свидетельс

тво 

государств

енной 

регистраци

и права 

серия 25-

АБ № 

922628 от 

27.12.2012 

Общественна

я 

организация 

социальной 

поддержки 

населения 

Лесозаводско

го 

городского 

округа, 

ОГРН 

11002500002

39,  

Договор 

безвозмездног

о пользования 

муниципальн

ым 

недвижимым 

имуществом 

от 29.09.2020  

№ б/н,  

срок с 

25.05.2020  

по 24.05.2025 



9-10 

административно

го здания (Литер 

А), год 

постройки - 1961 

ИНН 

2507230245 

7 Здание Российская 

Федерация, 

Приморский 

край, 

Лесозаводский 

городской 

округ, с. 

Пантелеймонов

ка, ул. 

Центральная, д. 

28 

25 355 1 

117 

25:08:070201

:2267 

назначение: 

нежилое, общая 

площадь 88,2 

кв.м 

26.01.2012 

запись 

ЕГРП № 25-

25-

02/033/2011

-514 

Свидетельс

тво 

государств

енной 

регистраци

и права 

серия 25-

АБ № 

712046 от 

26.01.2012 

Местная 

религиозная 

организация 

православны

й Приход 

храма 

Покрова 

Божией 

Матери 

Приморского 

края г. 

Лесозаводск 

Владивосток

ской Епархии 

Русской 

Православно

й Церкви 

(Московский 

Патриархат), 

ОГРН 

10325000078

70,  

ИНН 

2507005458 

Договор 

безвозмездног

о пользования 

муниципальн

ым 

недвижимым 

имуществом 

от 20.07.2016  

№ б/н,  

срок с 

20.07.2016  

по 19.07.2026 

 
 



 _________________________ 


